
C i a t e c 平成16年９月

     Information No. ０３０

　　　お取引先様　各位  

シアテック設計実績のご案内

　　　　　　　　　 『愛媛県営住宅　石井団地』

 　　　 　 

　　   　  

　　　　　 

　　　　

　　　　   

　　　　

　　　　

　　　　

　　　

　　　　

　　　　

　　　　

　　　　

　建物概要：　(北・中住棟：ＲＣ造4階建　延床面積　約3500㎡　　南住棟：ＲＣ造4階建　延面積　約2500㎡）

　　　　豊かで潤いのある社会づくりに貢献する 　　担当 本社営業部

　　　総合建設コンサルタント 　　ＴＥＬ　： （０８９７）３７－５９２１

　　　株式会社　シアテック 　　ＦＡＸ　：　 （０８９７）３２－５９７９

　　　 ＩＳＯ９００１認証：　MSA－QS－706

　　　ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ E-mail：  ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ

　皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。日頃は格

別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

　今回は、弊社の設計による愛媛県営住宅　石井団地について、ご紹介させてい

ただきます。

  愛媛県営石井団地は、松山市石井町に約40年前に建てられた旧住宅が老朽化

したため、環境改善のため、旧住宅を解体撤去し、新たに鉄筋コンクリート造、４階

建、計84戸の住宅を建設するもので、今年３月に竣工しました。

　本住宅は高齢者・身体障害者に配慮した設計を基本に行っております。

　具体的には　 ・浴室及びトイレ部分のバリアフリー化

　　　　　　　　　　・福祉型エレベーターの設置

　　　　　　　　　　・遮音対策として壁、床の厚みの確保、

　　　　　　　　　　・省エネルギー対策として屋根・外壁断熱材の設置等、

　　　　　　　　住宅の品質確保の促進に関する法律に対応し、評定規準を

　　　　　　　　クリアーした良好な住環境が得られる設計としております。

　外観は閑静な住宅街に囲まれていることもあり、周辺環境にマッチしたデザイン

にしております。建物周囲には集いの場所としてポケットパークを設置するなど屋

外においても住みよい住環境づくりに取組みました。

　弊社は今後とも、こうした地域社会に貢献する施設の設計に取組んでまいりま

す。


